tuit, irruenti impietati restitutus.» VI. Ille atque alia ejusmodi cum nos locuti essent, ne peregrinatione, quae per viginti sere annos duraverat, ex eo quærere tentabam, quomodo sese habuisset, qualē vitam ipse degisset, ubi commoratus esset, ubi sedes per id tempus fuisset. Scis enim, dixi, mihi historie libros conserbenti quam maxime cura mortuique esse variarum rerum usum colligero, qui et tempore nobis res accuratius per vestigando suppeditatur, et studio eorum, qui undecimque nos alii aliis temporibus colloquendi gratia convenient, ad nos redundant, cum quisque enaret que vel fando vel videndo accepit atque memoriae sue et menti impressit. Ingeniosus enim Diogenes ille cynicus dixisse mihi videtur, amores esse olosorum hominum studia in iis rebus collocata, quae quis maxime appetat. Cum enim paulum vel nihil externi tumultus nos distrahere possint, in otio nolus animi quiescere videbitur. Multo vero quantum otii ab externis spectaculis meorum verborum Prometheus impertiit, in duplice vel triplici amore explendo, utcumque tempus serebat, studium licebat collocare, ut tum cum iis, qui me alit aliis temporibus adirent, quae temporis et rei convenire viderentur, suse atque copiose confabularer, tum epistolis amicos, qui etiam mei amore arderent, similī ratione amplecterer, tertium ut colligerem quae ad historiam pertinent. Delectatur enim animus, cum extrinsecus narrationem efficacem percipit, quae quasi manu ducat ad pulcherrimas quasque historiæ res, nisi immodica rerum saturitate oppressa teneatur, quae, quamquam prorsus contraria est Sirenum illarum cantui, altamen eamdem sere clavis adducit poenam. Canticum enim ille concordi vocum concentu aures deliniens atque demulcens, quisquis suavitate ejus delimitur, enim vinculis captum ad mortis compellit portas, quamquam ex eo ad animum nullum aliud cōmmodum redundant nisi brevis aurum oblectatio quam maxima sequitur poena. Narratio autem prodest, si quidem juvenile atque floridum, ut ita dicam, incitamentum aptam partium opūm congruentianū habeat brevibusque finibus suum cursum circumscribat. Sin autem nimis abundantiæ atque satietati portas patesciant, statim ipsa sibi inimica evadit animique lætitiam redi magno implet, atque omnem illam voluptatem sponte 1146c evertit. Libenter vero equidem nunc quam maxime otium omnibus negotiis atque turbis vacuum agens ex te audiverim, quæcumque mihi referre velis de rebus quarum cognitionem tibi longa illa terra marique peregrinatio suppeditavit. Nihil enim animum tanta oblectatione afficere potest quam iste res, quae sua sponte et suapte natura ad animi nostri desiderium inclinant. Om-